
Smlouva o dílo - Osobní dozimetrie
Č. 1G08-6005-03-S01.1

Dodatek č. 1

Dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo
uzavřené podle §2586 a násl. Zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník v platném znění

Ev. č. smlouvy objednatele:
Ev. č. smlouvy zhotovitele: 1G08-6005-03-S01

1 Smluvní strany 

1.1 Objednatel
Nemocnice Havlíčkův Brod, příspěvková organizace 
Husova 2624, 580 22 Havlíčkův Brod

Zapsána v obchodním rejstříku vedeném rejstříkovým soudem v Hradci Králové, oddíl Pr, vložka 876 

zastoupený: Mgr. Davidem Rezničenkem, MHA 

IČO:00179540, DIČ:CZ00179540

bankovní spojení: KB Havlíčkův Brod, číslo účtu: 17938-521/0100 
tel. /fax: 

Pracovník oprávněný jednat za objednatele
ve věcech technických:

dále jen objednatel

1.2 Zhotovitel
a

VF, a.s.
Svitavská 588 50, 679 21 Černá Hora
Zapsána v obchodním rejstříku, vedeném Krajským soudem v Brně, oddíl B, vložka 2681.

zastoupený: Mgr. Petr Bořkem, prokuristou

IČO: 25532219, DIČ: CZ25532219

bankovní spojení: KB Blansko, č. ú.: 447948-631/0100 
tel. /fax:

Pracovník oprávněný jednat za zhotovitele
ve věcech technických: 
ve věcech smluvních: 

dále jen zhotovitel

uzavírají tento Dodatek ke Smlouvě o dílo.

www.vf.cz

strana 1/4



Smlouva o dílo - Osobní dozimetrie
č. 1G08-6005-03-S01.1 

Dodatek č. 1

2 Změna smlouvy
2.1 Shora uvedené smluvní strany se dohodly takto:

a. Účinnost veškerých ustanovení základní Smlouvy o dílo, jež tímto dodatkem nejsou dotčena, se 
nemění.

b. Tento Dodatek se stává nedílnou součástí základní Smlouvy o dílo.

2.2 Na základě dohody smluvní stran se tímto dodatkem mění Smlouva o dílo takto: 

a. Článek 3 Předmět a rozsah plnění se doplňuje o body:

3.4 Objednatel se zavazuje poskytnout Zhotoviteli nezbytnou součinnost, k řádnému plnění služby 
Osobní dozimetrie, čímž se rozumí zaslání osobních údajů radiačního pracovníka kategorie A,B a 
údajů charakterizujících jeho očekávané ozáření Zhotoviteli:
- prostřednictvím aplikace WEB-SOD, do 20. dne od zahájení práce, při které je radiační pracovník 

vystaven ionizujícímu záření anebo ode dne, kdy došlo ke změně těchto údajů.
- jinou formou (doporučeným dopisem, osobně apod.) do 15. dne od zahájení práce, při které je 

radiační pracovník vystaven ionizujícímu záření anebo ode dne, kdy došlo ke změně těchto 
údajů.

Pokud Zhotovitel obdrží údaje nekompletní nebo po výše uvedeném termínu, neodpovídá za splnění 
oznamovací povinnosti držitele povolení doručit tyto údaje do 1 měsíce od zahájení práce.
Výčet zaslaných údajů stanoví Vyhláška č. 422/2016 Sb. v příloze č. 14. (registrační karta).

3.5 Komunikace mezi smluvními stranami:
a. Objednatel a Zhotovitel si budou navzájem předávat informace o Službě osobní dozimetrie 

prostřednictvím aplikace WEB-SOD nebo doporučeným dopisem nebo osobně nebo jiným, 
předem dohodnutým zabezpečeným komunikačním kanálem.

b. Komunikovat mezi Objednatelem a Zhotovitelem mohou pouze osoby uvedené v příloze 
Seznam pracovníků oprávněných ke komunikaci se SOD.

c. Přistupovat do aplikace WEB-SOD mohou pouze osoby uvedené v příloze Seznam pracovníků 
s oprávněním přístupu do aplikace WEB-SOD.

d. Upravovat seznam pracovníků oprávněných ke komunikaci se SOD jsou za Objednatele 
oprávnění 

e. Upravovat seznam pracovníků s oprávněním přístupu do aplikace WEB-SOD jsou za 
Objednatele oprávněni 

3.6 Ochrana informací
a. Zhotovitel se zavazuje stanovit a průběžně udržovat bezpečnostní opatření:

- zajistit ochranu informací před neautorizovaným fyzickým nebo elektronickým přístupem;
- zajistit bezpečnou komunikaci mezi Zhotovitelem a Objednatelem přiměřenými technickými 

prostředky.
- zajistit a řídit přístupová práva pracovníků Zhotovitele.
- zajistit bezpečnost vnitřních komunikačních prostředků Zhotovitele.

b. Objednatel se zavazuje stanovit a průběžně udržovat bezpečnostní opatření:
- zajistit dostatečnou ochranu autorizačních údajů pracovníků Objednatele.
- zajistit a řídit přístupová práva pracovníků Objednatele.
- zajistit bezpečnost vnitřních komunikačních prostředků Objednatele.

c. Smluvní strany se zavazují:
- zdržet se jakéhokoliv neoprávněného užití informací druhé smluvní strany a vyvarovat se 

jejich ztráty či kom promítače.
d. Zhotovitel nenese odpovědnost za ochranu informací, které získají nebo zprostředkují 

pracovníci Objednatele z aplikace WEB-SOD.
e. Za neoprávněné nakládání s informacemi je odpovědná ta Smluvní strana, jež porušila zde 

stanovená opatření pro jejich zpracování, nebo je zpracovávala v rozporu s touto smlouvou.

ivivw.vf.cz

strana 2/4



Smlouva o dílo - Osobní dozimetrie
č. 1G08-6005-03-S01.1

Dodatek č. 1

3.7 Ochrana osobních údajů
a. Zhotovitel je v rámci poskytování služby osobní dozimetrie v postavení zpracovatele ve smyslu 

nařízení Evropského Parlamentu a rady (EU) 2016/679, Obecného nařízení o ochraně osobních 
údajů (dále jako „GDPR") a v rámci poskytování služby osobní dozimetrie dochází k předávání 
osobních údajů Objednatelem, jakožto správcem, Zhotoviteli, jakožto zpracovateli, za účelem 
zpracování osobních údajů Zhotovitelem.
Účelem zpracování Osobních údajů Zhotovitelem pro Objednatele je vyhodnocení velikosti 
osobních dávek radiačních pracovníků v rámci osobního monitorování radiačních pracovníků dle 
zákona č. 263/2016 Sb., § 78, odst. d), atomový zákon, ve znění pozdějších předpisů.
Dohodly-li se Smluvní strany, je součástí účelu také plnění oznamovací povinnosti vůči Státnímu 
úřadu pro jadernou bezpečnost dle ustanovení vyhlášky č. 422/2016 Sb. § 33 odst. 6, o 
radiační ochraně a zabezpečení radionuklidového zdroje, ve znění pozdějších předpisů (dále jen 
„Vyhláška"), s výjimkou oznamovací povinnosti dle ust. § 33, odst. 8, písm. b) Vyhlášky.

b. Zhotovitel prohlašuje, že zavedl vhodná technická a organizační opatření, aby zpracování 
osobních údajů splňovalo požadavky GDPR a souvisejících zákonů.

c. Zhotovitel je oprávněn a Objednatel Zhotoviteli dává svolení k zapojení dalších zpracovatelů 
osobních údajů, je-li to nutné k řádnému poskytování služeb dle této smlouvy. V případě 
zapojení dalšího zpracovatele je poskytovatel povinen dodržovat podmínky dle čl. 28 GDPR.

d. Zhotovitel není oprávněn předat osobní údaje do třetí země nebo mezinárodní organizaci.
e. Zhotovitel je povinen zavázat mlčenlivostí všechny osoby, které budou v rámci činnosti pro 

Zhotovitele zpracovávat osobní údaje předané mu Objednatelem.
f. Zhotovitel je povinen přijmout všechna opatření dle čl. 32 GDPR. Zhotovitel prohlašuje, že tato 

opatření přijal a osobní údaje jsou v rámci poskytování služby SOD dostatečně chráněny.
g. Zhotovitel je povinen zohledňovat povahu zpracování a je-li to možné, Zhotovitel bude 

Objednateli nápomocen při povinnosti Objednatele reagovat na žádosti o výkon práv subjektů 
údajů. Objednatel bere na vědomí, že Zhotovitel nemusí mít technické možnosti vyřídit žádost o 
výkon práv subjektů údajů. Vyřizování těchto žádostí ze strany Objednatele může být 
Zhotovitelem zpoplatněno.

h. Zhotovitel je povinen být Objednateli nápomocen při zajišťování souladu s povinnostmi podle 
čl. 32 až 36 GDPR, při zohlednění povahy informací, které má Zhotovitel k dispozici.

i. Zhotovitel je povinen osobní údaje předané mu Objednatelem vymazat nebo je vrátit 
Objednateli a vymazat existující kopie na základě písemného rozhodnutí Objednatele 
doručeného nebo v případě ukončení této smlouvy. Toto ustanovení se neuplatí, pokud je 
Zhotovitel povinen si osobní údaje ponechat na základě zákonných ustanovení.

j. Zhotovitel je povinen poskytnout Objednateli na základě jeho požadavku informace potřebné k 
doložení toho, že došlo ke splnění povinnosti stanovaných v čl. 28 GDPR a je povinen přispět k 
provedení auditu ve smyslu čl. 27, odst. 3, písm. h) GDPR.

b. Ke smlouvě se doplňuje vzor přílohy Seznam pracovníků oprávněných ke komunikaci se SOD:
Příjmení, 
jméno titul

Číslo mobilního 
telefonu
(pro zaslání 
potvrzovací SMS ze 
systému České 
pošty, ověření 
identity volaiícího)

e-mail
(pro zaslání potvrzovacího e-mailu 
ze systému České pošty)

Zasílání
dozimetrů
pr©
pracoviště:

Zasílání 
výsledků Dro 
pracoviště:

Odpovědná 
osoba pro 
komunikaci se 
SOD pro 
pracoviště:

Všechna 
pracoviště - 
auditní 
činnost

vše vše vše

wwiv.vf.cz

strana 3/4



Smlouva o dílo - Osobní dozimetrie
č. 1G08-6005-03-S01.1

Dodatek č. 1

RTO RTO RTO

NM NM NM

Tento seznam nahrazuje všechny dříve podepsané seznamy pracovníků oprávněných ke komunikaci se SOD.

c. Ke smlouvě se doplňuje vzor přílohy Seznam pracovníků s oprávněním přístupu do aplikace 
WEB-SOD: _____________________________________________________________

Příjmení, jméno titul Číslo
mobilního
telefonu
(pro zasílání 
ověřovacích
SMS)

e-mail
(pro zaslání přihlašovacích údajů)

přihlašovací
jméno

přístup k informacím 
o osobních údajích 
pro pracoviště:

vše

RTO

NM

Tento seznam nahrazuje všechny dříve podepsané seznamy pracovníků s oprávněním přístupu do aplikace 
WEB-SOD.

4 Závěrečné ustanovení
4.1 Tento dodatek je sepsán ve dvou vyhotoveních, z nichž jedno obdrží Objednatel a jedno Zhotovitel.
4.2 Tento dodatek nabývá účinnosti dnem podpisu oběma stranami.

5 Podpisy

Mgr. David Rezničetrks; MHA 
ředitel
Nemocnice Havlíčkův Brod, p.o.

V Černé Hoře dne:

Mgr. Petr Bořek
prokurista 
VF, a.s.

Pf*íiwEf Svitavská 588 
VítJ fj CZ 679 21 Černá Hora
'üSM'äiä OJÖCZ25532213

www.vf.cz

strana 4/4


